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” Kestävän, vaikuttavan ja uudistuvan vapaan sivistystyön toimijat reflektoivat historiallistavasti              

aate- ja ideologiataustaansa sekä sen vaikutusta sivistyskäsitykseensä, jota tarvittaessa ohjataan 

kansallisvaltiokeskeisestä globaaliin ja ihmiskeskeisestä luontoa kunnioittavaan suuntaan.” 

(Sini Teräsahde & Jyri Manninen pohtivat vapaan sivistystyön visioita tulevaisuudesta, teoksessa Vapaa sivistystyö eilen, tänään & 

huomenna. Toim. Jenni Pätäri, Sini Teräsahde, Aaro Harju, Jyri Manninen & Anja Heikkinen. VST ry/Sivistystyön Vapaus ja Vastuu - 

yhteistyöohjelma 2019) 

”Ekososiaalinen sivistys on 2020-luvun vapaan sivistystyön credo ja sitoumus: 

Vapaa sivistystyö on historiallinen ilmiö, jonka suomalainen ilmentymä ja toteutus on sijoittanut Suomen 

maailmankartalle osana Pohjolaa ja Eurooppaa.  Sivistys muokkaa paikallista ja kansallista 

identiteettiämme siten että tiedostamme että olemme maailmankansalaisia.   

Elämme maailmassa, jossa kaikki vaikuttaa kaikkeen. Ekosysteeminen ajattelu on läpileikkaava periaate 

2020-luvun politiikassa, taloudessa ja sivistyksen sulautuvissa oppimisympäristöissä. Ekososiaalinen sivistys 

on planetaarinen muutosvoima, jossa ihmiset ja heidän yhteisönsä luovat yhdessä laajenevan 

demokraattisen tilan, jossa kunnioitetaan kaiken elävän biologista ja kulttuurista monimuotoisuutta.” 

(Sitaatti #VST22-strategiasta, VST ry 2019)    
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YLEISTÄ 
 

Vuosi 2019 oli tapahtumarikas politiikan, talouden ja koulutuksen kentällä, vaikuttaen myös vapaan 

sivistystyön kontekstiin Suomessa. Pääministeri Juha Sipilän hallitus erosi juuri ennen eduskuntavaaleja, uusi 

hallitus saatiin koottua viiden puolueen koalitiona SDP:n Antti Rinteen johdolla. Hallitusohjelmaan tuli 

kirjauksia kestävän ilmastopolitiikan suuntaan, ja koulutuksen kohdalla puhuttiin ”koulutuksen 

kunnianpalautuksesta”. OKM sai kaksi ministeriä: Opetusministeri Li Andersson sekä Tiede- ja 

kulttuuriministeri Annika Saarikko/Hanna Kosonen. Syksyllä vaihdettiin pääministeriä, ja Rinteen tilalle 

valittiin Sanna Marin pääministeriksi, jonka jälkeen uudelleen valittu hallitus pääsi jatkamaan 

hallitusohjelman työtä pienellä viiveellä. 

Aikuiskoulutuspolitiikassa jatkuva oppiminen ja osaamisen kehittäminen tuli koulutuspolitiikan keskiöön. 

Vuoden aikana oli varsin epäselvää mikä oli jatkuvan oppimisen ja elinikäisen oppimisen välinen suhde koska 

molempia käsitteitä käytettiin viitaten samoihin asiayhteyksiin:  

 

”Jatkuvalla oppimisella viitataan seuraavassa, samoin kuin elinikäisen oppimisen käsitteellä, ihmisen koko 

elämänkaaren aikaiseen, monelle elämänalueelle ulottuvaan oppimiseen. Jatkuva oppiminen kattaa siten 

sekä formaalin, muodollisen koulutusjärjestelmän mukaisen oppimisen, että koulutusjärjestelmän 

ulkopuolella ja siitä täysin riippumatta tapahtuvan oppimisen. Työssä oppiminen on yksi merkittävimmistä 

koulutusjärjestelmän ulkopuolisista oppimisen muodoista. ” (OKM 2019:19) 

Työn murros, teknologian kehitys ja globalisaatio vaativat jatkuvaa osaamisen päivittämistä elinkaaren 

aikana. Tutkintoperustaisesta koulutuspolitiikasta siirryttiin puhumaan osaamisperustaisesta politiikasta, 

toki unohtamatta tutkintojen merkitystä.  

 

Sekä Sitran raporteissa että OKM:n uudessa strategiassa vuoteen 2030 Sivistystä tiedolla, taidolla ja tunteella 

sivistys nostettiin esille osaamisyhteiskunnan tärkeänä voimavarana.  

Ilmastonmuutos puhutteli monia ja nuoret aktivistit järjestivät ruotsalaisen Greta Thunbergin aloitteesta 

koululakkoja ilmaston puolesta #Fridays4Future kampanjan avulla, joka levisi ilmiömäisesti ympäri maailmaa 

haastaen eri tason päättäjät konkreettisiin toimiin. Syntyi paljon yhteiskunnallista ja osittain polarisoivaa 

väittelyä, jossa tutkittua tietoa ja siihen liittyvät uudet sivistystarpeet haastettiin vaihtoehtoisilla totuuksilla 

ja valeuutisilla. Populismin nousu näkyi sekä Suomessa että kansainvälisesti värittämällä maahanmuutosta 

käytävää (viha)puhetta. 

Sivistyksen uudelleen sanottaminen 2020-luvun kynnyksellä tuli yhä enemmän ajankohtaiseksi. VST:n 

omassa strategia-, edunvalvonta- ja kehittämistyössä nousi esille Agenda 2030-ohjelman 

kestävyystavoitteet, ekososiaalinen sivistys sekä jatkuvan oppimisen uudistuksessa mukana oleminen 

sivistystyön omilla vahvuuksilla ja osaamiskokonaisuuksilla.  
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1. EDUNVALVONTA- JA VAIKUTTAMISTYÖ    
 

VST keskittyi vuoden 2019 aikana edunvalvonta- ja vaikuttamistyössään kolmeen asiaan: Jatkuvan oppimisen 

uudistus, vaaleihin ja hallitusohjelmaan vaikuttaminen sekä kestävän rahoituksen turvaaminen.  

 

Jatkuvan oppimisen uudistus 

Sitran Osaamisen aika -hanke, jossa VST:llä oli edustus sekä koordinaatio- että seurantaryhmässä, tuotti 

tärkeitä raportteja, joilla oli vaikutusta jatkuvan oppimisen muotoutumiseen: Syksyllä 2018 julkaistiin  

Millä rahalla? – raportti, joka piirsi kokonaiskuvan koulutusjärjestelmän rahavirroista, maaliskuussa 2019 tuli 

Kohti elinikäistä oppimista – julkaisu, jossa julkistettiin 30:n yhteiskunnallisen tahon tahtotila ja teesit 

elinikäisen oppimisen saralla. VST oli tässä aktiivisesti mukana, ja julkaisua käytettiin hallitusohjelman ja 

jatkuvan oppimisen uudistumisen suunnittelu- ja jatkotyössä. 

OKM perusti jatkuvan oppimisen työryhmän, joka teki kevään aikana tiivisti työtä jatkuvan oppimisen 

kehittämiseksi Suomessa – tuloksena väliraportti Jatkuvan oppimisen kehittäminen (OKM 2019:19) jossa 

ehdotettiin että luodaan kansallinen jatkuvan oppimisen strategia vuoteen 2030 jossa olisi mukana viisi 

toimenpidekokonaisuutta: kattavat osaamiskartoitukset kaikille myös heikosti työllistyville, elinikäisen 

ohjauksen modernisointi ja koonti,  työelämässä ja muutoin hankitun osaamisen näkyväksi tekeminen, 

ennakoivan rakennemuutoksen mallin luontia ja jatkuvan oppimisen hyödyt ja mahdollisuudet näkyväksi 

konseptoimalla kokonaisuuksia eri kohderyhmille.  

OKM:n jatkuvan oppimisen työryhmän työ keskeytyi kesällä 2019, ja uusi hallitus päätti siirtymisestä 

parlamentaariseen työskentelyyn seuraavasti: 
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VST:n edunvalvonta- ja vaikuttamistyö muuttui, kun OKM:n työryhmästä siirryttiin parlamentaariseen ja 

poikkihallinnolliseen työskentelyyn, jossa sidosryhmänä työmarkkinajärjestöt sekä seurantaryhmässä olevat 

tahot. VST oli aktiivisesti mukana jatkuvan oppimisen seurantaryhmässä syksyllä 2019, jolloin pyrittiin 

luomaan jatkuvalle oppimiselle yhteistä tilannekuvaa ja tietokantaa. Parlamentaarinen jatkuvan oppimisen 

uudistusryhmän tehtäväksi tuli laatia ehdotuksensa jatkuvan oppimisen uudistukseksi 31.12.2020 mennessä, 

ja koko uudistushankkeen päättymisajankohdaksi tuli 31.3.2023.    

 

Vaaleihin ja hallitusohjelmaan vaikuttaminen sekä kestävän rahoituksen turvaaminen 

Eduskuntavaalit ja EU-vaalit pidettiin Suomessa samana päivänä 26.5.2019, ja näihin vaaleihin VST lähti 

kolmella kärjellä. Eduskuntavaaleissa keskityttiin uuteen hallitusohjelmaan seuraavilla kärkiteemoilla:  

 

• Vapaa sivistystyö luo osallisuutta, hyvinvointia ja yhteiskuntarauhaa. Vapaan sivistystyön kautta 

hankittu osaaminen on merkittävä osa koulutusrajoja ja politiikan osa-alueita ylittävää jatkuvan 

oppimisen ekosysteemiä.  

• Vapaa sivistystyö vaikuttaa Agenda 2030-ohjelman toimeenpanoon hallituskaudella. Suomi 

tarvitsee kestävän kehityksen strategian osana jatkuvan oppimisen ekosysteemiä. Vapaa sivistystyö 

edistää hallituskauden aikana Agenda 2030-ohjelman tavoitteiden toteutumista yhteistyössä 

oppilaitosten, yritysten, kuntien ja kansalaisjärjestöjen kanssa. 

• Leikkausten aika on ohi – vapaan sivistystyön laajentunut yhteiskunnallinen tehtäväkenttä 

edellyttää julkista rahoitusta kestävällä ja ennakoitavalla pohjalla. Tarvitsemme kestävän, 

pitkäjänteisen ja ennakoitavan rahoitusjärjestelmän, joka huomioi perusrahoituksen suoritteiden 

lisäksi uudet yhteiskunnalliset tehtävät, kuten aikuisten perus- ja digitaidot sekä maahanmuuttajien 

kotoutumiskoulutukset. 

 

Kun Antti Rinteen hallituksen uusi hallitusohjelma Osallistava ja osaava Suomi julkistettiin kesäkuussa 2019, 

ja myöhemmin 10.12.2019 pääministeri Sanna Marinin hallituksen toimesta, perusvire oli myönteinen, kun 

ohjelmaa arvioitiin vapaan sivistystyön keskusjärjestöjen näkökulmasta. Heikkenevät talouden tunnusluvut 

tosin synkensivät hallitusohjelman toimeenpanon reunaehtoja, kun katsoi koko hallituskautta: paineet 75% 

työllisyysasteen tavoitteeseen pääsemisestä olivat kovat, mikä kuvastui myös jatkuvan oppimisen 

rahoitusratkaisuissa. 

 
Tässä muutamia poimintoja hallitusohjelmasta ja sen panostuksista ensimmäisen vuoden aikana vuoden 

2020 budjetissa: osaamisen kehittämisen yksilöityjä koulutusratkaisuja mm. vapaassa sivistystyössä 

aikuisten puuttuvien perustaitojen vahvistamiseen; investoinnit jatkuvaan oppimiseen näkyivät avokätisinä 

hankeavustuksina loppuvuodesta 2019 vuodelle 2020 liittyen esim. työelämän osaajapulaan sekä maahan-

muuttajien osaamisen ja työelämävalmiuksien parantamiseen; maahanmuuttajien kieli- ja kotoutumis-

koulutukset saivat resursseja (4,92 milj.€); perustaitoihin 5 milj.€ lisäpanostus;  
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taiteen perusopetukseen tuli lisää rahaa; hallitusohjelmaan kirjattiin liikuntakasvatukseen liittyviä teemoja; 

oppivelvollisuuden nosto 18 vuoteen sisälsi kymppiluokat ja kansanopistot; luotiin kansalliset osaamisen 

tunnistamisen ja tunnustamisen periaatteet vapaalle sivistystyölle mikä näkyi OKM:n työryhmän muistiossa 

(OKM 2019:46) joka julkaistiin loppuvuodesta 17.12.2019. 

 

Kestävän rahoituksen turvaaminen: Koulutuksen kunnianpalautuksessa vapaalle sivistystyölle siunaantui 

valtion talousarviossa 7,486 milj.€ enemmän valtionosuutta ja avustusta kuin edellisvuoden talousarviossa 

(2019: 155,230 milj. € 2020: 162,716 milj.€). Hyvä asia oli indeksijäädytyksen poistopäätös vuoden 2019 

aikana, mikä merkitsi +2,4% korotusta valtion budjettiin v. 2020.  

 
29.10.31                                                              Valtionosuus Valtionavustus      Yhteensä 
Kansalaisopistot                                                  82 157 000      3 012 000               85 169 000 
Kansanopistot                                                      44 334 000     2 206 000               46 540 000 
Opintokeskukset                                                 15 894 000         150 000               16 044 000 
Kesäyliopistot                                                        4 986 000            50 000                 5 036 000 
Jatkuvan oppimisen edistäminen -                                            5 000 000                 5 000 000 
Maahanmuuttajien kotoutumiskoulutus                                  4 927 000                4 927 000 
Yhteensä                                                            152 298 000     10 418 000           162 716 000 
 
Liikunnan koulutuskeskukset, jotka kuuluvat eri momentille (29.90.50 ja 52) saivat hieman vähemmän 

valtionosuutta toiminnalleen kuin edellisvuonna (2019: 17,881 milj.€, 2020: 17,488 milj.€). 

 

VST:n jo aiemmin esittämä vaatimus maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen 100% rahoituksen 

muuttamiseksi perusrahoituksen suoritteista (35%/43%) täysimääräiseksi ei sen sijaan ole onnistunut 

toimintavuoden aikana. 

   
EU-vaaleissa 26.5.2019 VST toimi yhteistyössä EAEA:n kanssa ja nosti esille seuraavat kärkiteemat: 

• Vapaa sivistystyö edistää Agenda 2030-ohjelman toimeenpanoa Euroopassa. VST ry toteaa, että 

globaalit ilmiöt ja haasteet vaativat kestävää globaalikasvatusta – EU:n pitää olla 

ilmastonmuutoksen, populismin ja eriarvoisuuden torjumisen kärkipäässä Agenda 2030-ohjelman 

avulla unionin eri jäsenmaissa. 

• Aikuiskoulutus ja vapaa sivistystyö ovat tärkeä osa elinikäisen oppimisen EU-politiikkaa.VST ry yhtyy 

EAEA:n Manifesto for Adult Learning (2/2019) – manifestin yhdeksään teemaan, joilla VST ja muut 

EAEA-järjestöt vaikuttavat EU-tason elinikäisen oppimisen politiikkaan. VST ry toteaa, että 

elinikäisellä oppimisella on tutkitusti myönteisiä vaikutuksia elämänpolitiikan eri alueille, joilla 

rakennetaan 2020-luvun uutta eurooppalaista sivistystä. 

• Erasmus+ ohjelmakaudella 2021-2027 riittävät ja kestävät resurssit. Uuden ohjelmakauden 

Erasmus+ ohjelma käsitellään Suomen pj-kauden aikana. VST ry toteaa, että Erasmus+ ohjelman 

taloudelliset panostukset pitää nähdä investointina, jossa oppilaitokset, kansalaisjärjestöt ja muut 

elinikäisen oppimisen tahot verkostoituvat luoden pohjaa sosiaalisen, ekologisen ja taloudellisen 

kestävän kehityksen edistämiselle.  
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Kun arvioidaan EU-vaalien tuloksia, voidaan tehdä ainakin kaksi havaintoa vuodesta 2019: yleisellä tasolla 

voidaan todeta, että eurooppalaisen liberaalin oikeusvaltion periaatteet joutuivat koetukselle, kun eräiden 

jäsenmaiden populistiset hallitukset halusivat haastaa näitä periaatteita Suomen puheenjohtajuuskaudella 

heinä-joulukuussa v.2019. Toinen havainto liittyy Erasmus+ ohjelmaan muotoutumiseen; VST on kovin pieni 

lobbaaja mutta kuuluminen EAEA:n vahvaan lobbausjärjestelmään paransi vaikuttavuutta merkittävästi.  

 

Lausunnot ja kirjoitukset 

Yhdistys antoi toimintavuonna seuraavat lausunnot:  

HE29/2019 vp Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2020 

VST ry Sivistys- ja tiedejaosto HE 29 2019 vp talousarvio 2020. pdf (5.11.2019) 

HE 29/2019 vp Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2020 

VST ry Sivistysvaliokunta HE 29 2019 vp talousarvio 2020.pdf  (21.10.2019) 

VNS 2/2019 vp Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2020-2023 

VST ry VNS 2 2019 vp Julkinen talous 2020-2023.pdf   (21.10.2019) 

Osallisuus ja yhdenvertaisuus luovat pohjan kestävälle tulevaisuudelle ja yhteiskuntarauhalle 

VST_valtion budjetti 2020.pdf   

OKM:n Osaaminen ratkaisee. Viitekehyksen laajentamisryhmän loppuraportti (OKM 2019:3)    

Vapaa Sivistystyö ry:n lausunto Viitekehys.pdf    (20.2.2019) 

Mielipidekirjoitus HS 23.3.3019: Elinikäistä oppimista tarvitaan kestävän kehityksen toteuttamisessa.       

(Rilli Lappalainen ja Björn Wallén) 

 

2. STRATEGISET KUMPPANUUDET    

 
Kansalliset kumppanuudet 

Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa toteutettiin tiivistä kumppanuutta eri työryhmissä sekä Vapaan 

sivistystyön yhteistyöryhmässä (YTR): 

OKM:n sekä muut työryhmät 

• OKM Maahanmuuttoasioita seuraava työryhmä 9.4.2018–31.3.2019, VST:n edustaja Marja Repo, 
Vantaan aikuisopisto. 

• TEM ja OKM Elinikäisen ohjauksen yhteistyöryhmä 1.2.2015–31.1.2020, edustaja Sirkka Suomi, 
Jyränkölän kansalaisopisto. 

• VNK Suomen kestävän kehityksen toimikunta 2016–2019, edustaja Tytti Pantsar, Suomen 
Kansanopistoyhdistys. 

• OKM Jatkuvan oppimisen työryhmä 1.1-31.8.2019, jäsen pj Björn Wallén VST, varajäsen Jaana 
Nuottanen KoL. 

• OKM Jatkuvan oppimisen seurantaryhmä 1.9.2019-31.12.2020, jäsen pj Björn Wallén VST, 
varajäsen vpj Jaana Nuottanen KoL. 

https://peda.net/yhdistykset/vst/vaikuttamistoiminta/lausunnot/lausunnot/vrsh22vt2
https://peda.net/yhdistykset/vst/vaikuttamistoiminta/lausunnot/lausunnot/vrv22vjt2
https://peda.net/yhdistykset/vst/vaikuttamistoiminta/lausunnot/lausunnot/vb2
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• OKM Vapaan sivistystyön kautta hankitun osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen, työryhmä 
6.2-31.12.2019, jäsen Marita Salo OK-Sivis, varajäsen Viljami Wiirilinna KoL. 

• OKM-TEM Kumppanuustyöryhmä EU-ohjelmakausi 2021-2027, jäsen Lauri Tuomi, KVS. 

• OKM Opettajankoulutusfoorumi, jäsen Henrika Nordin Bildningsalliansen, varajäsen Lauri Tuomi, 
KVS. 

• OPH Yleisten kielitutkintojen tutkintotoimikunta, jäsen Päivi Harjusalmi Linnalan opisto, 
varajäsen Juha Mäkiranta, Vanajaveden opisto 

 

Vapaan sivistystyön yhteistyöryhmä YTR:n kanssa VST järjesti toimintavuonna yhden kokouksen: kevään 

eduskuntavaalien takia ei kokousta järjestetty ja Vapaan sivistystyön yhteisryhmän asettamispäätös tuli vasta 

26.8.2019, jonka jälkeen kokous pidettiin 14.10.2019. Esillä olivat vapaan sivistystyön keskusjärjestöjen 

ajankohtaiset asiat, OKM-työryhmien tuotokset sekä pääaiheena vuoden 2020 valtion tulo- ja menoarvio 

vapaan sivistystyön momentit. Vapaan sivistystyön edustajat pohtivat kysymyksiä yhdessä opetus- ja 

kulttuuriministeriön, Opetushallituksen ja Suomen Kuntaliiton edustajien kanssa. Yhteistyöryhmän 

puheenjohtajana toimi Björn Wallén ja sihteerinä toimisto- ja tiedotussihteeri Satu Sälpäkivi. Yhteistyöryhmä 

on vapaalle sivistystyölle tärkeä elin, koska sen kautta on mahdollista käydä laajalla ryhmällä säännöllistä 

vuoropuhelua opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen ja Suomen Kuntaliiton edustajien 

kanssa vapaata sivistystyötä ja aikuiskoulutusta koskevista asioista.  

Opetushallituksen kanssa oltiin yhteydessä edunvalvonta-asioissa sekä täydennyskoulutushankkeessa 

Vapaa sivistystyö muutoksen tekijänä – Fri bildning som förändringsagent. OPH:n koulutustilaisuuksissa kävi 

myös vst-järjestöjen ja kentän toimijoita. 

 

Sitran kanssa yhteystyötä tehtiin Osaamisen aika - hankkeessa, jossa VST:n vpj Jaana Nuottanen toimi vuoden 

aikana koordinaatioryhmässä, ja pj Björn Wallén saman hankkeen seurantaryhmässä. Eri tilaisuuksissa VST:n 

asiantuntijuutta käytettiin muun muassa keskustelusarjassa Sivistys – mikä ihme, jonka järjesti KVS ja 

Kriittinen korkeakoulu Sitran ohella liittyen Suomen EU-puheenjohtajuuskauteen. 

VST toimi kehitysjärjestö Fingon kanssa kumppanina liittyen globaalikasvatuksen kysymyksiin. VST oli 

aktiivinen, kun Fingo teki Unescolle maaraporttia aiheesta Case Study: Adult Learning and Education for 

Global Citizenship in Finland ja asiaan liittyen toteutimme yhteisen työpajan, sekä toimitimme aineistoa 

raporttia varten. Syksyn VST-foorumissa 4.11.2019 oli teemana globaalikasvatus, jossa Fingon johtaja Rilli 

Lappalainen toimi luennoitsijana. VST:n edustajia osallistui Bridge47-seminaariin Helsingissä, jossa noin 200 

edustajaa ympäri maailmaa työstivät Agenda 4.7-tavoitteiden elinikäistä oppimista koskevia 

politiikkasuosituksia liittyen Agenda 2030-ohjelman toimeenpanoon.  

 

Kansainväliset kumppanuudet 

Folkbildning Norden-verkoston kanssa VST teki yhteistyötä EAEA-asioissa, ja lokakuussa VST järjesti 

pohjoismaisille ja baltialaisille kollegoille yhteisen kokouspäivän Helsingissä, jossa keskusteltiin varsin 

laajoista yhteisistä teemoista: Suomen EU-puheenjohtajuus & Erasmus+, NVL-verkosto sekä Pohjoismaisen 

Neuvoston strategiset painopisteet, EAEA:n ja ICAE:n ajankohtaiset asiat sekä  
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Nordic Manifesto for Adult Learning-manifestin suunnittelusta. Pj Björn Wallén kirjoitti NVL:n sihteerin 

Raymond Svenssonin kanssa suunnitelman #Nordmanfest2020 manifestin toteuttamisprosessista. 

 

EAEA:n kanssa VST teki tiivistä yhteistyötä vuoden aikana: paljon keskustelua käytiin sekä VST:n hallituksen 

sisällä, että pohjoismaisten kollegojen kanssa EAEA:n hallituspaikoista, ja VST:n hallitus ehdotti EAEA-

hallitukseen Lauri Tuomea edustamaan VST:tä. Lauri Tuomi valittiin lopulta EAEA:n hallitukseen suurella 

äänimäärällä EAEA:n vuosikokouksessa Kööpenhaminassa 26.6.2019. Pj Björn Wallén toimi VST:n edustajana 

vuosikokouksessa ja seminaarissa 26-27.6, ja ennen sitä järjestettiin 25.6 Nordic Manifesto-kokous, johon 

osallistui myös Lauri Tuomi. Saksalainen DVV-järjestön edustaja Owe Gartenschläger tuli valituksi EAEA:n 

uudeksi puheenjohtajaksi. Uusi EAEA-hallitus aloitti työnsä syksyllä, ja toiminnanjohtaja Gina Ebner kävi 

Helsingissä 15-16.8.2019 johon sisältyi käyntejä OKM:ssä, OPH:ssa ja VST:n hallituksen kanssa järjestettiin 

työpaja ajankohtaisista asioista liittyen Suomen ja Euroopan aikuiskoulutukseen ja vapaaseen sivistystyöhön. 

EAEA-hallitus kävi Suomessa joulukuussa Suomen EU-puheenjohtajuuskauden tiimoilta.   

 

VST tuki vapaan sivistystyön oppilaitosten ja järjestöjen henkilöstön kansainvälistymistä myöntämällä matka-

apurahoja Pohjoismaihin ja EU-alueelle suuntautuviin matkoihin. OKM myönsi tähän tarkoitukseen 

erillisavustuksen. Apurahaa myönnettiin 36 matkaan vuonna 2019 enintään 300 euroa, 26.4.19 jälkeen 450 

e/matka). Apurahan saajien lista on liitteessä 1. 

 

ICAE:n kanssa toteutettiin globaalikasvatuksen seminaari VST-foorumin muodossa 4.11.2019, jossa ICAE:n 

toiminnanjohtaja Katarina Popovic piti mielenkiintoisen luennon globaalikasvatuksesta maailmalla. ICAE oli 

myös mukana Bridge47-tapahtumassa marraskuussa 2019 Helsingissä. 

 

2. HANKKEET JA TILAISUUDET 
 

Vapaa sivistystyö muutoksen tekijänä – Fri bildning som förändringsagent 

Hanke alkoi 1.5.2019 ja päättyy 30.9.2020. Kaksikielisen hankkeen tavoitteena on tukea Agenda 2030 -

ohjelman juurtumista vs-oppilaitosten johtamiseen ja pedagogisiin menetelmiin ja edistää oppilaitosten 

roolia yhteiskunnallisena uudistajana. Koulutuksen aikana osallistujat oppivat soveltamaan oppivan ja 

uudistavan organisaation teoriaa oman oppilaitoksen toimintakulttuurin ja johtamisen kehittämiseen 

sekä käyttämään ekososiaalisen sivistyksen pedagogisten työkaluja ja indikaattoreita opetustyössä. OKKA-

säätiö/Erkka Laininen toimi aktiivisesti sisällöntuottajana, ja Bildningsalliansen vastasi hankkeen 

ruotsinkielisestä toteuttamisesta. Opetushallitus mahdollisti hankkeen toteutumisen 

täydennyskoulutuksena OKM-avustuksella OPH:n kautta. 
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Rekrytointivaiheessa saatiin mukaan yli 60 osallistujaa kaikista vst-oppilaitosmuodoista. Hankkeen kolmesta 

koulutusosioista toteutettiin syksyllä 2019 kaksi lähiopetusjaksoa: Kick-off-seminaari pidettiin teemalla 

Ekososiaalinen sivistys ja uudistava oppiminen – Ekosocial bildning och transformativt lärande   

23.-24.9.2019, Tampere. Alustajina toimivat OKM:n valtiosihteeri Minna Kelhä, VST:n pj Björn Wallén, OKKA-

säätiön suunnittelupäälikkö Erkka Laininen, Itä-Suomen yliopiston apulaisprof. Arto O Salonen, Fingon 

toiminnanjohtaja Rilli Lappalainen, Vakka-Suomen kansalais-opiston koulutuspäällikkö Piia Allén, Västra 

Nylands Folkhögskolas utbildningsplanerare Hanna Grönholm, Joutsenon opiston rehtori Ulla Huhtilainen, 

Åbo stads sakkunniga i hållbar utveckling Tove Holm, Otavan opiston koulutussunnittelija Jukka Tikkanen, 

SKY:n toiminnanjohtaja Tytti Pantsar, Bildningsalliansens verksamhetsledare Henrika Nordin, Suomen 

Pakolaisavun asiantuntijat Suvi Niemelä ja Anni Tervo, Eetti ry:n toiminnanjohtaja Eeva Kemppainen, sekä 

Tulevaisuuskoulun asiantuntijat Otto Tähkäpää ja Ilpo Rybatski. 

 

Toisen lähijakso seminaari pidettiin samalla teemalla 26.11.2019, Tampere. Tavoitteena oli syventää 

uudistavan oppimisen ja ekososiaalisen sivistyksen työkaluja ja teoriaa ja suunnitella niiden käyttöönottoa 

omassa oppilaitoksessa. Päivän aikana työskenneltiin kahdessa työpajassa:  

• Johdon työpajassa syvennettiin kestävän tulevaisuuden indikaattoreita ja pohdittiin niiden 

pilotoinnin ja kehittämisprosessin organisointia omassa oppilaitoksessa 

• Opetuksen työpajassa ideoitiin ekososiaalisen sivistyksen työkalujen soveltamista opetukseen. 

Päivän lopuksi johdon ja opetushenkilöstön edustajat suunnittelivat yhdessä oppilaitoksen kokeilua 

ja projektitehtävää.  

• Päivän vetäjänä toimi Henrika Nordin, kouluttajina toimi Jukka Tikkanen, Tove Holm, Erkka Laininen. 

 

Hankkeen lähipäivien välissä oli etätehtäviä, lähijaksojen arviointia sekä webinaarien suunnittelua. 

Yksittäisten oppilaitosten edustajien lisäksi vapaan sivistystyön keskusjärjestöt sitoutuivat lähtemään 

mukaan hankkeen kehittämistyöhön. 

 

Digitalisaation hyödyntäminen vapaassa sivistystyössä 

Digitalisaation hyödyntäminen vapaassa sivistystyössä hanke käynnistyi 1.5.2018 ja se jatkuu vuoden 2020 

loppuun. Hankkeen tavoitteena on vapaan sivistystyön toimintamallien uudistaminen digitalisaation 

mahdollisuuksia hyödyntäen, vapaan sivistystyön digipedagogiikan kehittäminen yhteistyössä oppilaitosten 

kesken sekä vapaan sivistystyön opetussissältöjen uudistaminen vastaamaan digitalisoituvan yhteiskunnan 

tarpeita. 

Toimintamallien uudistaminen toteutetaan pilotteina, joissa toteutetaan kevyitä, pilottimaisia kokeiluja 

oppilaitosten yhteistyönä. Tavoitteena on löytää uusia toimintamalleja, joita voi hyödyntää laajemmin 

vapaassa sivistystyössä ja kaikkien oppilaitosmuotojen piirissä.  
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Digipedagogiikan kehittämistä toteutetaan erilaisten koulutusmallien avulla. Keskeisenä mallina 

hankkeeseen sisältyy vapaan sivistystyön digitutortoiminnan käynnistäminen ja toiminnan vakiinnuttaminen. 

Hankkeessa on mukana tutkimusosio, jossa digitalisaatioon perehtynyt tutkija seuraa  

toimintatutkimuksellisella otteella hankkeen toteutumista mukana olevissa oppilaitoksissa.    

 

Keskeiset toimenpiteet vuoden 2019 aikana 

Kertomusvuoden aikana järjestettiin pilottihaun toinen kierros. Hakemuksen jätti 10 oppilaitosta, joista kuusi 

valittiin hankkeen piloteiksi. Näin hankkeessa toteutetaan kaikkiaan 12 pilottia, joista seitsemän päättyi 

kertomusvuoden loppuun mennessä. Kaikki pilotit tuloksineen esitellään hankkeen verkkosivuilla.  

Digitutor-toiminnan kehittäminen jatkui koko kertomusvuoden. Verkostoon kuuluu yli 100 digitutoria, jotka 

ovat liittyneet digitutoreiden intraan (Peda.net) ja/tai ottaneet käytön Emill (ent. SCOO) -sovelluksen 

älypuhelimiinsa. Kertomusvuonna järjestettiin 8 digitutoreiden verkkotapaamista ja yksi lähitapaaminen. 

Lisäksi hankkeen puitteissa järjestettiin 6 koulutustapahtumaa ja pilottitapahtuma, jossa kaikki pilotit 

kertoivat tavoitteistaan ja tuloksistaan. Kaikkien verkossa järjestettyjen tapahtumien ja koulutusten 

tallenteet on jaettu digitutoreiden intrassa. 

 

Hankkeen puitteissa oltiin esillä myös KoL:in Tammiseminaarissa ja Vapaan Sivistystyön päivillä elokuussa. 

Molemmissa tapahtumissa järjestettiin työpajat osallistujille.   

Vuoden 2019 aikana on päivitetty ja uudistettu hankkeen verkkosivuja, kasvatettu tiedostuslistaa, lähetetty 

12 uutiskirjettä ja tiedotettu hankkeen etenemisestä verkkosivujen lisäksi sosiaalisen median kanavissa 

(twitter, facebook) sekä keskusjärjestöjen kautta. Hanke on ollut esillä myös TIEKEn Tiedosta-lehdessä. 

Hankkeen ohjausryhmällä on keskeinen rooli hankkeen viestimisessä omille kohderyhmilleen. Ohjausryhmän 

viestinnässä käytetään sähköpostin lisäksi Googlea, Yammeria ja verkkokokoustyökaluna Adobe Connectia. 

Hankkeen koulutukset ja tapahtumat ovat liitteessä 2. 

Hankkeen toteuttaja: Merja Sjöblom, TIEKE Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus ry, Verkkosivut: 

https://peda.net/yhdistykset/vst/hankkeet/VS-digi #VSdigi Hankkeen ohjausryhmässä toimi v. 2019: 

Soili Meklin, Snellman-kesäyliopisto (puheenjohtaja), Björn Wallén Vapaa Sivistystyö ry, Viljami Wiirilinna, 

Kansalaisopistojen liitto KoL, Tytti Pantsar, Suomen Kansanopistoyhdistys, Irina Keinänen, Kisakallion 

Urheiluopisto, Johanni Larjanko, Bildningsalliansen r.f. sekä Jouko Muuri, Työväen Sivistysliitto TSL ry. 

 

Sivistystyön Vapaus ja Vastuu (SVV) - yhteisohjelma 

Toimintakauden pääteemana oli ”rakennemuutokset ja muuttuva kansalaisuus”, joka kytkeytyi Suomen 

itsenäisyyden ja sisällissodan 100-vuotistapahtumiin. Pääteemaa lähestyttiin kolmen alateeman kautta.    Ne 

olivat 1) tasa-arvo ja oikeudenmukaisuus, 2) vapaan sivistystyön reviirit, paradigmat ja bunkkerit ja ne ylittävä 

yhteistyö sekä 3) digitalisaation uhat ja mahdollisuudet kansalaisuudelle.  

https://peda.net/yhdistykset/vst/hankkeet/VS-digi
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Teemakokonaisuudella pyrittiin kiinnittämään huomiota erilaisiin sosiaalisin, kulttuurisiin, ympäristöllisiin, 

alueellisiin, taloudellisiin ja teknologisiin rakennemuutoksiin sekä niiden yhteyksiin sivistyksen, 

kansalaisuuden, tasa-arvon ja oikeudenmukaisuuden kysymyksiin.  

 

SVV- toiminnassa  

• kysyttiin, mitä tuleva yhteiskunta, kansalaisuus ja vapaa sivistystyö voisivat olla. 

• tuotettiin tutkimustietoa ja puheenvuoroja, jotka edistävät sivistyksellisesti kestäviä ja vastuullisia 

rakenteita sekä osallisuutta kestävän kehityksen lähtökohdista.  

• vahvistettiin vapaan sivistystyön eri toimijoiden välistä vuoropuhelua, jotta alan tutkimus ja käytännön 

sivistystyö 1.) kohtaavat ja tukevat toisiaan entistä paremmin sekä 2.) suuntaavat yhteistyössä 

yhteiskunnallista ja ympäristöllistä kehitystä entistä johdonmukaisemmin. (ks. esim. luku 2.1. 

Metasivistys-teoshanke; 2.6 hanketoiminta.) 

 

Toimintakauden SVV-yhteistyö kiteytyi erityisesti alan toimijoita yhteen tuoneessa Metasivistys-

teoshankkeessa, jonka myötä yhteistyö on tiivistynyt toimintakauden aikana. Yliopistojen opinnäytteiden 

tekijät ovat kiinnostuneet entisestään vapaan sivistystyön tutkimusaiheista ja alan oppilaitoksissa on 

kiinnostuttu tutkimuksen seuraamisesta. Alan valtakunnalliset järjestöt levittävät tutkimustietoa muun 

muassa tilaisuuksissaan ja hyödyntävät sitä kehittämistoiminnassa ja edunvalvonnassa.  

Teos Vapaa sivistystyö eilen, tänään ja huomenna (Toim. Pätäri, Teräsahde, Harju, Manninen & Heikkinen 

VST 2019) julkaistiin 25.3.2019 järjestetyssä keskustelutilaisuudessa. Julkistustilaisuuteen kutsuttiin noin 90 

henkeä vapaan sivistystyön käytännön, tutkimuksen ja politiikan kentiltä ja siihen osallistui noin 40 henkeä. 

Tilaisuudessa teoksen toimituskunta johdatti teoksen taustoihin ja sisältöihin, jonka lisäksi käytiin pyöreän 

pöydän keskustelu päättäjien kanssa sekä yleisökeskustelua.  

Kutsuvieraskeskustelijoihin kuuluivat opetusneuvos Annika Bussman (OKM), erityisasiantuntija Päivi 

Väisänen-Haapanen (Suomen Kuntaliitto), opetusneuvos Heikki Sederlöf ja erikoissuunnittelija Matti Mäki 

(EPKY). Tilaisuuden fasilitaattorina toimi Björn Wallén.  

Vuoden aikana toteutettiin kaksi tutkimustyöpajaa: 

• 12.2.2019 Tampereen yliopistolla Väinö Voionmaa 150 vuotta -juhlatilaisuuden yhteydessä teemalla 

työväen sivistys ja sivistystyö. Juhlatilaisuuden kutsuvierasluennoitsijoina Jukka Gustafsson, Pertti 

Haapala, Erkki Tuomioja, Ville Blåfield, Mervi Kaarninen, Marjatta Vehkaoja ja Anja Heikkinen.  

• 28.8. ja 30.8.2019 Tampereella Vapaan sivistystyön päivillä. 

 

Toimintakauden 2017–2019 teemat kytketään vuonna 2020 käynnistyvän toimintakauden teemoihin SVV-

toiminnan pitkäjänteisyyden vahvistamiseksi. Käynnistyvän toimintakauden läpäisevä toiminnallinen 

pyrkimys on ”sivistysulostulo” ja pääteemat kestävä kehitys/ekososiaalinen sivistys sekä vapaa sivistystyö ja 

uusi työelämänarratiivi (ks. SVV-toimintasuunnitelma 2020–2022).    
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SVV-ohjelman ja Metasivistys-tutkimuksen koordinaattorina toimi Jenni Pätäri 1.1.–31.12.2019. SVV-

ohjelman ohjausryhmän muodostivat Björn Wallén puheenjohtaja, prof. Anja Heikkinen TAY, prof. Jyri 

Manninen UEF, prof. Petri Salo Åbo Akademi, Sini Teräsahde TAY, ja Jenni Pätäri sihteeri. Ohjausryhmä piti 

vuoden aikana 6 kokousta, joista osa etänä. 

 

Vapaan sivistystyön opintopilotti 2019-2020 

Vapaan sivistystyön opintopilotti on Tampereen yliopiston, Kansalaisfoorumin ja Vapaa Sivistystyö ry:n 

yhteistyössä toteuttama 10 opintopisteen kokonaisuus, joka on suunnattu kasvatus- ja yhteiskunta-

tieteiden maisteriopintojen opiskelijoille ja vapaan sivistystyön oppilaitoksissa työskenteleville henkilöille. Se 

on osa Tampereen yliopiston jatkuvan oppimisen kärkihanketta.  

Hankkeen toimintaan syksyllä 2019 kuuluivat erilaiset sisällölliset suunnittelutehtävät, esimerkiksi viiden 

opetusmoduulin sisältöjen opinnollistaminen, asiantuntijoiden rekrytointia ja lähdeaineistojen muotoilua, 

sekä sparrausryhmän muodostamista. VST:n osuus opintopilotin kehittämistyössä on lähinnä asiantuntija-

keskeistä sisällöntuotantoa sekä ideointia miten vapaata sivistystyötä esitetään modernilla tavalla sekä 

opiskelijoille että vst-kentän työntekijöille. Opintopilotin toteutus tehdään syyslukukaudella 2020.   

Hankkeen ohjausryhmään kuuluvat professori Juha Suoranta TAY, rehtori Annika Wevelsiep SKAF, sekä VST:n 

puheenjohtaja Björn Wallén. Hankekoordinaattorina Mari Tapio sekä suunnittelija Raisa Laukkanen 

Kansalaisfoorumista ovat mukana ohjausryhmän työssä. 

 

Vapaan sivistystyön päivät Tampereella 29.-30.8.2019 – Koulutus, työ ja tulevaisuus 

VST-päivät pidettiin Tampereen seudun työväenopistossa ja päivien teemoina olivat Koulutus, työ ja 

tulevaisuus. Päiviin osallistui noin 200 osallistujaa vapaan sivistyön kentältä eri puolilta Suomea. 

Vapaan sivistystyön päivät ovat vapaan sivistystyön koko henkilöstön yhteinen seminaari ja 

keskustelufoorumi. Päivien aikana kuultiin puheenvuoroja ajankohtaisista, vapaata sivistystyötä 

koskettavista teemoista, osallistuttiin toiminnallisiin työpajoihin sekä ylläpidettiin ja luotiin uusia verkostoja.  

Päivät järjestettiin Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston, Tampereen kesäyliopiston, Vapaa  

Sivistystyö ry:n, Tampereen seudun työväenopiston, Ahjolan Setlementti ry:n, Opintokeskus Siviksen,  

Tampereen yliopiston, Varalan Urheiluopiston ja Päivölän Opiston yhteistyönä.  

 

VST:n foorumi 4.11.2019  

Foorumi järjestettiin Helsingissä teemalla Globaali kansanlaiskasvatus Suomessa ja maailmalla – Global 

citizenshio education in Finland and the world. Ajan hermolla olevassa seminaarissa pohdittiin seuraavia 

kysymyksiä: Monikerroksellinen kansalaisuus ja demokratia – miten siihen kasvetaan? Mikä on formaalin 

koulutuksen ja sivistyksen vuorovaikutus Agenda 2030 –ohjelmassa?  

Mitkä ovat globaalikasvatuksen (GCE) haasteet 2020 – luvulla? Paikalla olivat alan asiantuntijat Rilli 

Lappalainen, Fingo sekä Katarina Popovic, International Council for Adult Education (ICAE) pääsihteeri, 

kansainvälisesti palkittu asiantuntija. 
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Seminaarin fasilitaattorina toimi Björn Wallén, VST ry:n puheenjohtaja. Seminaari oli maksuton ja avoin.  

Foorumiin osallistui paikan päällä 20 ja tilaisuus videoitiin ja VST:n verkkosivulla on linkki tallenteeseen:   

https://peda.net/yhdistykset/vst/uutiskirje/globaali 

 

5. TIEDOTUS JA VIESTINTÄ   

 
Yhdistys toteutti viestintää hyväksytyn viestintästrategian mukaisesti. Yhdistys ylläpiti verkkosivuja, joilla 

tiedotettiin järjestön toimintaan liittyvistä asioista ja mm. vaikuttamis- ja edunvalvontatyöstä. Tiedotukseen 

käytettiin myös yhdistyksen Facebook- sekä puheenjohtajan Twitter-profiileja.  

Syksyllä 2019 ruvettiin suunnittelemaan uutta vapaan sivistystyön kampanjaa #miljoonatarinaa 

#enmiljonberättelser #onemillonstories, joka perustuu vst-opiskelijoiden oppimistarinoihin. Kampanjaa 

suunniteltiin yhteistyössä vst-järjestöjen viestinnästä vastaavien henkilöiden kanssa vuosille 2020 ja 2021. 

 

6. HALLINTO    

 
Järjestön kokoukset    

Yhdistyksen vuosikokous järjestettiin 4.11.2019 Helsingissä. Jäsenjärjestöjen edustajia oli 8. Kokouksessa 

käsiteltiin sääntömääräiset asiat: hyväksyttiin toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2018, 

toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2020 ja aikuiskoulutuspoliittinen selonteko ja yhdistyksen 

jäsenmaksu vuodelle 2020.  

 

Hallituksen kokoonpano vuosina 2019-2020    

Puheenjohtaja Björn Wallén 

Varsinainen jäsen ja varajäsen  

• Lauri Tuomi, Kansanvalistusseura, Minna Prunnila, Kansanvalistusseura 

• Henrika Nordin, Bildningsalliansen; Moa Thors, Bildningsalliansen 

• Tytti Pantsar, Suomen Kansanopistoyhdistys; Helena Ahonen, Suomen Kansanopistoyhdistys 

• Nina Luukkainen, Urheiluopistojen yhdistys; Lasse Mikkelsson, Urheiluopistojen yhdistys 

• Paula Yliselä, Opintokeskukset ry; Marita Salo, Opintokeskukset ry 

• Tuija Österman, Suomen Kesäyliopistot ry; Ritva Ojalehto, Tampereen kesäyliopisto 

• Jaana Nuottanen, Kansalaisopistojen liitto; Sannasirkku Autio, Kansalaisopistojen liitto 

 

Hallituksen varapuheenjohtajina toimivat Jaana Nuottanen ja Tytti Pantsar.    

Hallitus piti vuoden aikana seitsemän kokousta. Puheenjohtajisto kokoontui vuoden aikana säännöllisesti. 

 

Jäsenyydet    

VST on International Council for Adult Education ICAE: n ja European Association for the Education of Adults 

EAEA:n sekä Sivistystyönantajat ry:n jäsen.    

https://peda.net/yhdistykset/vst/uutiskirje/globaali
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7. JÄSENET JA HENKILÖSTÖ    
 

Yhdistyksellä on kahdeksan jäsenjärjestöä: Bildningsalliansen, Kansalaisopistojen Liitto, Kansanvalistusseura, 

Opintokeskukset, Suomen Kansanopistoyhdistys, Suomen Kesäyliopistot, Svenska Folkskolans Vänner ja 

Urheiluopistojen yhdistys.    

 

Yhteisjärjestön palveluksessa toimi toimisto- ja tiedotussihteerinä Satu Sälpäkivi. Suomen 

Kansanopistoyhdistys osti puolet toimisto- ja tiedotussihteerin työpanoksesta. 

Puheenjohtaja Björn Wallén käytti kaksi päivää viikossa yhteisjärjestön tehtäviin. Puheenjohtajan työajasta 

ja työajan korvaamisesta oli voimassa sopimus Vapaa Sivistystyö ry:n ja ETC-Consulting avoin yhtiön välillä.  

Yhdistyksen tilinpidosta huolehti Greenstep Oy. Yhdistyksen toimisto sijaitsi Annankatu 12:ssa Suomen 

Kansanopistoyhdistykseltä vuokratussa tilassa.  

 

8. TALOUS   
  

Yhdistyksen varsinaisen toiminnan taloudellinen perusta rakentui OKM:n myöntämän järjestöavustuksen ja 

jäsenmaksujen varaan. Tutkimusyhteistyöhön, digihankkeeseen ja pohjoismaisiin matka-apurahoihin saatiin 

erillisrahoitusta opetus- ja kulttuuriministeriöstä. OPH:n rahoittama täydennyskoulutushanke Vapaa 

sivistystyö muutoksen tekijänä – Fri bildning som förändringsagent, sekä Tampereen yliopiston vst-

opintopilotti olivat myös tärkeä osa VST ry:n rahoitusta vuonna 2019.  

 

Yhdistyksen liikevaihto oli 293 004,18 euroa vuonna 2019. Yhdistyksen tulos oli 18 161,75 euroa 

ylijäämäinen.  
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LIITTEET   

 

Pohjoismaiset matka-apurahat vuonna 2019   LIITE 1 

 

 

*Suomen Kansanopistoyhdistys: pohjoismaisten kansanopistojen tiedottajien verkostokokous oli Ruotsissa, muut Tanskassa. 
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      LIITE 2 

Digitalisaation hyödyntäminen vapaassa sivistystyössä, hankkeen tapahtumat 2019 

 

Hankkeen tapahtumat 

Aika Koulutus/Tapahtuma Paikka Osallistujamäärä 
 

8.1.2019 Digitutoreiden verkkotapaaminen Verkko 11 

30.1.2019 Verkkokoulutus: Jakamisen kulttuuri Verkko 23 

1.2.2019 KoL Tammiseminaarin VS-digi työpajat Kouvola 57 

12.2.2019 Digitutoreiden verkkotapaaminen Verkko 10 

12.3.2019 Digitutoreiden verkkotapaaminen Verkko 10 

2.4.2019 Verkkokoulutus: minä verkkokouluttajana Verkko 12 

3.4.2019 Digitutoreiden lähitapaaminen Kouvola 24 

18.4.2019 SCOO käyttöönotto-opastus Verkko 14 

23.4.2019 Verkkokoulutus: Sharing is caring – vad innebär det i praktiken? Verkko 0 

26.4.2019 SCOO käyttöönotto-opastus Verkko 8 

14.5.2019 Digitutoreiden verkkotapaaminen Verkko 15 

22.8.2019 Digitutoreiden verkkotapaaminen Verkko 10 

29.8.2019 SCOO-työpaja Vapaan Sivistystyön -päivillä Tampere 40 

24.9.2019 Digitutoreiden verkkotapaaminen Verkko 9 

29.10.2019 Digitutoreiden verkkotapaaminen Verkko 9 

19.11.2019 Verkkovälitteinen pilottitapahtuma Verkko 18 

20.11.2019 Verkkokoulutus: videokuvaus Verkko 6 

3.12.2019 Digitutoreiden verkkotapaaminen Verkko 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


